
 1 

                                                                                                   

MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE          Polzela, 03.06.2023 

Podsreda 45 

3257 Podsreda  

 

ZAPISNIK 

 

47. rednega letnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v soboto 

03. junija ob 10:00 uri na Polzeli. 

 

PRISOTNOST: 

Delegati GD: 

 15 delegatov iz 13 društev:  Franc Uratnik in Konrad Kores iz GMD Polzela, Robert Pšeničnik 

iz GD »Bisernica« Celje,  Judith Unetič iz MD Notranjske Cerknica, Braco Vukosavljević  iz 

GMD Ig, Alojz Junger iz GD »Snežka« Dobrovce, Darko Hajnšek in Bojan Dobrotič  iz GD 

»Lisička« Maribor, Albin Kovač iz DG »Ježek« Muta-Vuzenica, Črtomir Šuštar  iz GD Novo 

mesto, Alenka Plohl Podgorelec iz GD Ptuj,  Ivan Grabarac iz DG »Štorovke« Šentrumar-

Hočevje, Iva Konda iz Belokranjsko gobarsko društvo Semič, Andrej Jesenko iz GD Škofja 

Loka in dr. Janja Klinčar iz MD »Kostanjevka« Zreče. 

 

Opravičeno odsotni:  

GD »Ajdovec«Gornji grad, GD Nova Gorica, GD Sežana, GD Šmartno pri Slovenj Gradcu. 

 

Neopravičeno odsotni: 

GD »Kozjansko« Kozje, GD Ribnica, GD »Sinji goban« Laško. 

 

Prisotni organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, Pavle Gregorka – podpredsednik 

MZS, Slavko Šerod – predsednik mikološke komisije (MK), Alojz Junger – član predsedstva 

MZS, Dragica Pajntar - predsednica nadzornega odbora (NO) in Ana Ivanovič – članica 

predsedstva, tajnica in blagajničarka MZS,  

 

Ad 1) 

Vse prisotne delegatke in delegate je najprej pozdravil predsednik MZS in se zahvalil  gostitelju 

Gobarsko mikološkemu društvu Polzela. 

 

Prisotne je pozdravil tudi predsednik GMD Polzela in zaželel dobro počutje in dobro delo. 

 

Ad 2) 

Predsednik MZS je nato predlagal naslednje organe skupščine:  

- delovno predsedstvo (DP): za predsednico Dragico Pajntar (DG »Štorovke« Šentrumar-

Hočevje), za člana pa Rada Koresa (GMD Polzela) in Ivo Konda (Belokranjsko gobarsko 

društvo Semič). 

 

Nato je, skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS, predlagal še ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič - tajnica MZS), 

- za overovatelje zapisnika: Roberta Pšeničnika (GD »Bisernica« Celje) in Črtomirja 

Šuštarja (GD Novo mesto), 

- v verifikacijsko komisijo: za predsednico Janjo Klinčar (MD Kostanjevka Zreče), za 

člana pa Judith Unetič (MD Notranjske Cerknica) in Braca Vukosavljevića (GMD Ig). 

 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 15  glasovi za, potrdil delovno predsedstvo in člane  

   ostalih organov ZČ. 
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Predsednica delovnega predsedstva (DP) zbora članov Dragica Pajntar je pozdravila gostitelje, 

vse prisotne delegate in vabljene na 47. rednem letnem zboru članov MZS in se zahvalila za 

izkazano ji zaupanje. 

 

Nato je pozvala vse prisotne, da se z minuto molka poklonijo lani preminulemu Romanu 

Habjaniču – nekdanjemu podpredsedniku MZS in povezovalnemu členu med Zavodom MZS in 

Zavodom za gozdove, Gozdarskim inštitutum in Ministrstvom za okolje in prostor.   

Z minuto molka naj se zbor članov pokloni tudi lani preminulemu Antonu Polerju, enemu naših 

največjih determinatorjev, ki je pustil za seboj izredno veliko dediščino s svojimi predavanji, 

izdanimi knjigami in izobraževanjem o gobah ter rastlinah v skoraj vseh društvih v Sloveniji.  

 

Prisotni so jima z minuto molka izkazali čast in slavo. 

 

Ad 3) Izbris GMD Bled iz MZS 

- Predsednik MZS je povedal, da je predsednik GMD Bled, kar po e-pošti zaprosil, da se 

društvo iz Bleda izbriše iz evidenca MZS. 

 

Predsednica DP je pozvala k potrditvi prošnje GMD Bled. 

 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 15  glasovi za, potrdil izbris GMD Bled iz evidence  

   članov MZS. 

 

Ad 4)  Poročilo verifikacijske komisije: 

Predsedujoča je pozval verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednica verifikacijske komisije dr. Janja Klinčar je poročala, da so pregledali 

poverilnice in da je od 20 društev prisotnih 13  društev, od 24 delegatov pa prisotnih 15 

delegatov. Ugotovili so, da je 47. zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z delom. 

 

SKLEP: Verifikacijska komisija je poročala, da je 47. zbor članov sklepčen in lahko 

nadaljuje z delom.  

 

Predsednica DP se je zahvalila verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 

 

Nato je predlagala naslednji 

 

DNEVNI RED ZBORA ČLANOV: 

01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih  
02. Izvolitev organov zbora članov:   

 delovnega  predsedstva (predsednika in dveh članov), 

 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 

 verifikacijske komisije. 
03. Izbris GMD Bled iz MZS  
04. Poročilo verifikacijske komisije  
05. Poročila: 

a) poročilo predsednika MZS (priloga 1),  
b) poročilo predsednika Mikološke komisije (MK) (priloga 2), 
c) finančno poročilo MZS za leto 2022 (priloga 3)  
d) poročilo nadzornega odbora za leto 2022 (NO) (priloga 4). 

06. Razprava po poročilih in potrditev poročil   
07. Program dela MZS za leto 2023 (priloga 5)  
08. Finančni plan MZS za leto 2023 (priloga 6)  
09. Potrditev članarine za leto 2024  
10. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  
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11. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2024  
12. Podelitev priznanj  
13. Razno  
14. Zaključek uradnega dela zbora članov   

 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  15 glasovi za, potrdil dnevni red zbora članov.  

 

Ad 5) 

Poročila: 

- Predsednica DP Dragica Pajntar je pozvala predsednika MZS Amadea Dolenca, da 

prebere poročilo za leto 2022 (bilo je že priloženo gradivu).  

 

- Nato je pozvala še predsednika Mikološke komisije Slavka Šeroda, da poda poročilo o 

delu MK v letu 2022 (bilo priloženo že gradivu). 

 

- Glede na to, da je bilo finančno poročilo že poslano vsem članom skupaj z vabilom, so 

se prisotni strinjali, da se to poročilo ne prebere (priloženo že gradivu). 

 

- Prav tako je predlagala, da se Poročilo NO za leto 2022 ne prebere, saj je bilo že 

priloženo gradivu za ZČ. 

  

Ad 6) 

Razprava po poročilih in potrditev poročil: 

Predsednica DP je delegate pozvala k razpravi in potrditvi vseh poročil.  

- Predsednik MK Slavko Šerod je dodal k svojemu poročilo še nekaj dodatnih nalog, ki 

čakajo MZS v tem letu in tudi vnaprej.  

 

- Predsednik MZS pa je povedal, da so nas na ministrstvih dolgo imenovali »nabiralniško 

društvo. Judith Unetič (MD Notranjske Cerknica) je vprašala, s čim so pojasnili 

poudarek na užitnosti? 

 

- Predsednik je odgovoril, da je bil na Gozdarskem inštitutu pred leti posvet, ki sta se ga 

udeležila predsednik MZS in predsednik MK in da so MZS brez obrazložitve očitali, da 

preveč poudarjamo užitnost. Pobudnik pa je bila oseba, ki je ni želel  imenovati, sicer 

strokovnjak tudi v MZS, ampak brez obrazložitve, bil je le očitek, prav na današnji dan 

pa ta oseba sodeluje v prireditvi »nabiralništva«, o kateri bomo govorili še pod točko 

Razno. Na razstavah pa, ko ljudje vidijo gobo, kaj je prvo vprašanje: ali je užitna. Na 

Ministrstvu za kmetijstvu, gozdarstvu in prehrano imamo pridobljen status v javnem 

interesu, kjer pa je poudarek prav na prehrani in je užitnost gob zato seveda pomemben 

dejavnik.  

 

Ker ni bilo drugih razprav, je predsedujoča predlagala potrditev vseh poročil. 

 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  15 glasovi za, potrdil vsa poročila za leto 2022. 

 

Ad 7) 

Program dela MZS za leto 2023: 

 Predsednik MZS je končan SGS, povedal, da je Seznam gliv Slovenije kar debela knjiga 

in bi bilo pošiljanje več seznamov kar veliki strošek,  in se bo društvom najprej poslal po 

en izvod, kasneje pa se bodo na posvetih, zborih članov in drugih prireditvah razdelili še 

ostali izvodi, odvisno od števila determinatorejv, ki jih imajo posamezna društva. 

o Povedal je še, da letos izpiti skoraj zagotovo bodo, saj se po Sloveniji izvaja kar 

precej izobraževanj za pripravnike in nekateri udeleženci bodo prav gotovo želeli 

doseči še kaj več. 
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o Na predlog in sklep predsedstva se bo srečanju v Podsredi dodalo še ime Antona 

Polerja in se bo srečanje odslej imenovalo »Mikološko srečanje dr. Dušana 

Vrščaja in Antona Polerja«. 

o MZS je pridobila dovoljenje za razstavljanje zavarovanih gliv. Do konca tega 

meseca bodo poslane Priglasnice (ena velja za vse razstave) in Navodila o prijavi 

razstav ter vse o popisih gliv.  

o Povedal je še, da je bil doslej ogled razstave liofiliziranih gliv na Gradu Podsreda 

plačljiv. S Kozjanskim parkom se je dogovoril, da bodo naši člani, ob predložitvi 

članske izkaznice, imeli odslej prost vstop za ogled razstave! 

o Omenil je še, da se pripravlja revizija seznamov Zavarovanih gliv in Rdečega 

seznama gliv Slovenije. V bazi Boletus informaticus je sedaj že zelo veliko 

podatkov in bo mogoče izdelati zelo realne sezname zavarovanih gliv in gliv v 

Rdečem seznamu. 

o Obeta se tudi sodelovanje s Hrvaško mikološko zvezo, in sicer pri obširnem 

mednarodnem projektu. S predsednikom MK sta bila na sestanku s HM, ki so nas 

povabili k sodelovanju. Če bodo Hrvati dobili projekt in če bo sodelovanje 

steklo, bomo izvedeli čez kakšnega pol leta. 

 

- Predsednik MK je seznanil prisotne, da so v Belokranjskem gobarskem društvu iz 

Semiča zelo zainteresirani za izdelavo 80 vrst liofiliziranih gob, za potrebe izobraževanja 

determinatorjev pripravnikov. Prijavili se bodo na razpis s Hrvaško in upali, da ga  

dobijo. MZS jim bo pomagala pri izvedbi projekta, potrudili se bomo, da najdemo vseh 

80 vrst gob. Sreča za društvo je, da imajo v Semiču podjetje, ki izdeluje liofilizatorje, 

zato stroški ne bodo ravno veliki, saj bo to kar velika donacija podjetja, za izobraževanje 

pa bo to izredno dobro, saj bodo slušatelji lahko videli gobe kot v živo. Manjši bo tudi 

pritisk na naravo, saj takšne gobe lahko zdržijo v kozarcih več let. Želimo si še več 

takšnih projektov, saj je to prava pot do bolj kvalitetnega izobraževanja z vsemi gobami, 

tudi takšnimi, ki v nekem določenem času izobraževanja ne rastejo. 

o Dr. Iva Konda iz Belokranjskega gobarskega društva Semič se je zahvalila za 

uvodne besede Slavka Šeroda in povedala, bo prijavitelj projekta Občina Semič, 

društvo pa bo izvajalec ob pomoči MZS. Računajo na strokovno podporo MZS, 

sprejeli so izziv, tudi vodstvo Občine je zainteresirano, zato jim bo dalo tudi 

finančno pomoč,  bo pa glavni del na njih, da se izberejo prave gobe, pravilno 

determinirajo in ustrezno predstavijo in da nastane en izobraževalni center za 

začetni tečaj spoznavanja gliv na enem mestu in kadarkoli v letu. Namenjen bo 

izobraževanju vseh društev V Sloveniji. 

o Dodal je še, da smo poslali ponudbo na Gozdarski inšpektorat za izobraževanje 

gozdarskih inšpektorjev o gobah. Dobili smo odgovor, da trenutno ni denarja, 

vendar jih bo v jeseni ponovno povprašal.  

o Na Zavodom za gozdove smo ponudili ponudbo za izobraževanje, kot je že 

enkrat bilo, in upamo, da se bodo odzvali. 

 

- Predsednik MZS je še povedal, da se bodo morali kriteriji za prijavo novih gliv 100% 

upoštevati, ker se je ugotovilo, da se je delalo malo preveč po domače, kar so počeli tudi 

tudi nekateri starejši determinatorji. Za prijavo je potrebno vse, od opisa do eksikata 

(osuška). Nekateri so prijavljali gobe, na GIS-u pa osuškov ni bilo, torej so kršili kriterije 

za prijavo novih gliv.  Prav tako se bo zaostrilo kršenja Kodeksa za naše strokovnjake. 

 

Predsedujoča je pozvala prisotne, da sprejmejo: 

SKLEP:   Zbor članov je soglasno, s 15  glasovi za, potrdil Program dela za leto 2023. 

 

Ad 8) 

Finančni plan MZS za leto 2023: 

Predsednica DP je vprašala, ali se vsi prisotni strinjajo s finančnim planom in prosila za 

potrditev. 
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SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s 15 glasovi za, potrdil finančni plan za leto 2023. 

 

Ad 9) 

Potrditev članarine za leto 2024: 

- Predsednik MZS je povedal, da se je predsedstvo odločilo, da ostane članarina za leto 

2024 enaka kot je letos, to je 2,25 EUR na člana s plačano članarino v matičnem društvu. 

 

Predsednica DP je prosila vse prisotne za potrditev predloga: 

SKLEP:  Članarina za leto 2024 ostane enaka, to je 2,25 € na člana s plačano članarino   v 

matičnem društvu. 

 

Ad 10) 

Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS: 

- Predsednica  DP Dragica Pajntar je povedala da ni bilo s strani društev na MZS 

poslanega nobenega predloga, prošnje ali pritožbe, zato se ta točka ne obravnava. 

 

Ad 11) 

Določitev gostitelja zbora članov v letu 2024: 

- Predsednica DP je povprašala prisotne, ali je kdo od članov MZS pripravljen letos 

organizirati posvet, prihodnje leto pa 48. letni zbor članov. 

 

- Ker se ni javil nihče, je predsednik MZS predlagal, da bo organizatorje posveta in zbora 

članov zbora članov MZS 2024 poiskal naknadno. Če pa ne bo nikogar, bo posvet in 

zbor članov v Podsredi. 

 

Ad 12) 

Podelitev priznanj: 

- Predsednica Dragica Pajntar je pred podelitvijo priznanj še pozvala prisotne, da potrdijo 

Podelitev najvišjega naziva »Determinator mentor« Darku Hajnšku iz GD »Lisička« 

Maribor. 

 

SKLEP:  Zbor članov je soglasno, s 15 glasovi za, potrdil imenovanje »determinator 

mentor« Darku Hajnšku iz GD »Lisička« Maribor. 

 

- Nato je pozvala predsednika in tajnico MZS, da podelita priznanje: 

Letos sta priznanje prejela dva (2) društva, MD Notranjske Cerknica in GD »Snežka« 

Dobrovce. 

 Priznanje za 40 letno delovanje v MZS je prevzela predsednica MD Notranjske 

Cerknica Judith Unetič.  

Za deset (10) let delovanja v MZS pa je priznanje prevzel predsednik GD 

»Snežka« Dobrovce Alojz Junger. 

 Predsednik in tajnica MZS sta nato podelila še naziv »determinator mentor« 

Darku Hajnšku iz GD »Lisička« Maribor.  

 

Ad 13) 

Razno: 

- Predsednik MZS je prosil prisotne, da se na posvete, zbore članov in ostale akcije MZS v 

primeru neudeležbe predhodno opravičijo. Danes se namreč štiri društva niso opravičila. 

 

Obvezno je potrebno pošiljati Zapisnike zborov članov tajnici MZS, še posebej pa javiti 

vse spremembe, če je prišlo do zamenjave predsednikov ipd. Potrebno je poslati vse 

nove podatke, da ne bi v bodoče ponovno prihajalo do situacij, ko prejšnji prejemniki 

pošte ne seznanijo novih organov z našimi dopisi, vabili ipd….. 
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- Predsednik MK Slavko Šerod je seznanil prisotne, da bo pri prijavljanju novih gliv 

potrebno navesti, poleg kraja in časa obvezno tudi koordinate najdbe, kar bo navedeno v 

popravku Kriterijev za prijavljanje novih gliv. Da ne bomo Kriterijev potrjevali šele 

naslednje leto, je predlagal, da to spremembo sprejme že ta zbor članov. 

 

Predsednica DP je pozvala prisotne, da potrdijo ta predlog. Zbor članov je sprejel  

 

SKLEP:  Zbor članov je soglasno, s 15 glasovi za, potrdil spremembo Kriterijev za    

   prijavljanje novih gliv in sicer, da se poleg kraja in časa navedejo tudi    

   koordinate nabranega primerka. 

   

- Nato se je, glede 1. festivala nabiralništva, razvila kar dolga debata.  

Festival je potekal po vsej Sloveniji, sodelovali pa so zeliščarji in tudi gobarji, nekateri 

celo z nazivi MZS. MZS je organizatorjem poslala dopis, da je naziv »Festival« 

neprimeren in da prosimo, da prireditev imenujejo kako drugače. Najprej so se strinjali, 

potem pa so prireditev vseeno imenovali »Festival«. 

Prisotni so bili mnenja, da naši strokovnjaki ne morejo sodelovati na takšnih prireditvah, 

ki so popolnoma ekonomske narave. 

Menili so, da sankcij ni, lahko pa se tudi to spremeni.  

 

- Predsednik je na vse pripombe menil, da je potrebno zavzeti stališče, predsednica DP pa 

je predlagala, da se glede kršenja Kodeksa MZS sprejme sklep glede sodelovanja naših 

strokovnjakov. 

Predsednica MD Notranjske Cerknica je formulirala sklep in predsednica DP ga je dala v 

potrditev. 

 

Zbor članov je soglasno, s 15 glasovi za sprejel 

SKLEP: MZS je bila ustanovljena z namenom proučevanja in varovanju gliv in NE  

 podpira izrabe svojega imena v komercialne namene!  

 

  Determinatorji MZS, ki bodo sodelovali pri takšnih komercialnih  prireditvah, 

 pa bodo, skladno s Kodeksom MZS, odslej sankcionirani. 

 

 

 

- Predsednik MZS je na podlagi odstopne izjave po e-pošti seznanil Zbor članov, da se 

Katarina Apostolides želi izbisat iz članstva Mikološke komisije MZS. 

 

- Predsednica DP je dala na glasovanje, da se Katarina Apostolides izbriše iz Mikološke 

komisije MZS. 

 

SKLEP:  Zbor članov je soglasno, s 15 glasovi za, potrdil izbris članice Katarine 

Apostolides iz Mikološke komisije MZS. 

 

 

 

Ad 14) 

- Predsednik MZS se je zahvalil delovnemu predsedstvu, vsem delegatom, še posebej pa 

domačinu za gostoljubnost in organizacijo zbora članov MZS. 

 

- Vsem sodelujočim se je zahvalila tudi predsednica DP Dragica Pajntar za dobro vzdušje 

in delo na 47. zboru članov MZS. 

 

- Predsednik GMD Polzela je pozval še podžupana Občine Polzela g. Pungartnika, ki je 

namenil nekaj besed o Polzeli in njeni okolici in povabil vse, da še kdaj obiščejo ta lepi 
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del Savinjske doline, vsi bodo lepo sprejeti, saj je na Polzeli lepo, kar dokazuje tudi 

vedno več priseljencev v njihov kraj. 

 

 

- Predsednica Dragica Pajntar je končala misel, da kjer je lepo, je tudi veliko ljudi! 

 

 

 

Zbor članov je bil zaključen ob 11.45 uri. 

 

  

 

 Zapisnikar:             Predsednica delovnega predsedstva: 

 Ana Ivanovič                Dragica Pajntar     

 

             

 

  

 

Overovatelja zapisnika: 

 

 Robert Pšeničnik           

 
 

 

Črtomir Šuštar 

 

 

 

 

 

 


